
1 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 

 
 

USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 13. 07. 2011 
 

 

 
  
USNESENÍ 15/898/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2011 (viz. důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 29. 07. 2011  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
Termín:08. 09. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 15/899/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce 

v rámci realizované stavební zakázky - Rekonstrukce budovy čp. 506 v Domově 
pro seniory ve Vrchlabí 

 2. vyhlášení veřejné zakázky dle § 23, odst. 7), písm. a) zak. č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách - Rekonstrukce budovy čp. 506 v Domově pro seniory ve 
Vrchlabí - vícepráce II, v řežimu jednacího řízení bez uveřejnění (dále JŘBU) 

 3. písemnou výzvu k jednání v JŘBU 
 4. oslovení dodavatele - firmu STAKO s.r.o. Hradec Králové, Bieblova ul., IČO 422 28 

468, s úmyslem zadat veřejnou zakázku 
   



2 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 5. komisi pro jednání ve složení: 
 a) člen: Ing. Vladimír Derner 
 b) náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková 
 c) člen: Luboš Hübsch 
 d) náhradník: Mgr. Taťána Šormová 
 e) člen: Ing. Soňa Mašková - ředitelka Domova pro seniory 
 f) náhradník: Radka Jirsová - ekonomka Domova pro seniory 
 g) člen: Ing. Stanislav Pitrman 
 h) náhradník: Ing. Jan Uhlíř 
 i) člen: Ing. Gerhard Schmidl 
 j) náhradník: Ing. Jan Chaloupský - projektant 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zabezpečit řádný průběh jednacího řízení a o jeho výsledku informovat Radu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 10. 08. 2011  

 
 

 
  
USNESENÍ 15/900/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o průběhu výběrového řízení a doporučení hodnotící komise nabídek veřejné 

zakázky zadané v režimu zakázka malého rozsahu na dodávku dle § 12 odst. 3 a § 6 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. ve znění pozdějších předpisů a 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek na akci "Rekonstrukce 
č. p. 506 v Domově pro seniory ve Vrchlabí   Interiér" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh hodnotící komise o vyloučení z výběrového řízení těchto uchazečů  
 a) firma Potrusil s.r.o. Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, IČ 25310119, 

z důvodu pro nesplnění podmínek technických parametrů v požadované 
dodávce dle § 76, odst. (1), zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů  

 b) firma NO+BL Žamberk spol. s r.o. z důvodu pro nesplnění podmínek 
technických parametrů v požadované dodávce dle § 76, odst. (1), zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 c) firma Český nábytek a.s., Chomutovická 14/2,149 00 Praha, IČ26063395 
z důvodu pro nesplnění podmínek technických parametrů v požadované 
dodávce dle § 76, odst. (1), zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů 

 d) firma DS interier s.r.o., Malšice 371, 391 75 Malšice, IČ28087828 z důvodu 
pro nesplnění podmínek technických parametrů v požadované dodávce dle 
§ 76, odst. (1), zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů 



3 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 2. přidělení zakázky a uzavření smlouvy o dílo s firmou LINET spol. s r.o., Želevčice 
5, 274 01 Slaný, IČ 00507814, jako jediným uchazečem, který splnil veškeré 
podmínky veřejné zakázky 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II/2 
Termín: 31. 07. 2011  

 
 

 
 
 
USNESENÍ 15/901/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. na základě § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, odmítnutí podepsaní smlouvy o dílo v souladu se zadávací 
dokumentací na stavební akci Výměna střešní krytiny Gymnázium Boženy 
Němcové, Hradec Králové vítěznou firmou H+B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 
Vsetín, IČ 2583566 

 2. přidělení veřejné zakázky s uchazečem výběrového řízení firmou MEGAS s.r.o., 
Vážní 1003, 500 03 Hradec Králové, IČ 25989421, jejíž nabídka byla vyhodnocena 
jako druhá nejvýhodnější, ve finančním objemu 4 695 188,- Kč včetně DPH na 
stavební akci Výměna střešní krytiny Gymnázium Boženy Němcové, Hradec 
Králové 

II.  r o z h o d l a  
 1. o odstoupení firmy H+B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČ 2583566 od 

realizace stavební akce Výměna střešní krytiny Gymnázium Boženy Němcové, 
Hradec Králové 

 2. o přidělení veřejné zakázky dle § 82 odst. 3 zákona č. 137/2006 o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, firmě MEGAS s.r.o., Vážní 1003, 500 03 
Hradec Králové, IČ 25989421, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako druhá 
nejvýhodnější, ve finančním objemu 4 695 188,- Kč včetně DPH na stavební akci 
Výměna střešní krytiny Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat sdělení v souladu s bodem II/1 

Termín: 31. 07. 2011 
 2. podepsat výzvu k uzavření smlouvy o dílo dle bodu II/2 

Termín: 31. 07. 2011 
 3. podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II/2 

Termín: 31. 07. 2011 
 
 

 
  



4 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/902/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dopis ze dne 24. 5. 2011 Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a 

návrh smlouvy o zřízení a provozu profilu zadavatele Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. na Internetovém portálu Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o zřízení a provozu profilu zadavatele Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. na Internetovém portálu Královéhradeckého kraje  
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 08. 2011  

   
 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 15. 09. 2011 

 
 
 

 
  
 
USNESENÍ 15/903/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Poptávku na poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru pro Královéhradecký kraj -

indikativní nabídky od vybraných bankovních ústavů. 
II.  s c h v a l u j e  
  Podmínky pro poptávku na poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru pro 

Královéhradecký kraj (dle přílohy - Profinancování možnosti odkupu nemovitosti 
krajem a stanovení ceny nemovitosti - Regiocentrum Nový Pivovar, Pivovarské 
náměstí 1245, Hradec Králové 3 dle leasingové smlouvy uzavřené mezi Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a Erste Group Immorent ČR s. r. o. ze dne 
14. ledna 2004). 

III. u k l á d á  
  Ing. Miloslavovi Nejedlému, vedoucímu ekonomického odbrou 
 1. Oslovit - poptat - následující bankovní ústavy: 

Československá obchodní banka a. s. 
Komerční banka a. s. 
GE Money Bank a. s. 
ING Bank N. V. 
Hypoteční banka 
AXA Bank Europe 



5 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

Česká spořitelna a. s. 
Reiffeisenbank a. s. 
PPF banka a. s. 
Termín: 30. 07. 2011 

 2. Předložit výstupy indikativních nabídek Radě Královéhradeckého kraje k dalšímu 
rozhodnutí. 
Termín: 30. 10. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/904/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s vyčleněním finančních prostředků ve výši 5 mil. Kč. v rámci rezervy na kapitole 13 

(org 7777) na pokrytí nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů 
spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2012  

 
 

 
  
USNESENÍ 15/905/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. seznam objektů zařazených do balíčku č.1 a realizaci opatření vedoucích 

k úsporám energií formou metody EPC na objektech zařazených v balíčku č.1. dle 
přílohy č.1 důvodové zprávy 

 2. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu jednacího řízení s uveřejněním dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje na zakázku "Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého 
kraje balíček č. 1 

 3. uveřejnění oznámení jednacího řízení s uveřejněním (dle vzoru přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

 4. hodnotící kritéria: 
roční výše zaručených úspor paliv a energie 50 %; 
nabídková cena 15 %;  
kvalita technického návrhu 20 %; 
podíl zadavatele na nadúspoře 15 %; 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 



6 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 6. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 
členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 
ve složení:  
 
členové komise: 
a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
b) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investičního 
c) JUDr. Jan Janeček, vedoucí oddělení majetkového 
d) Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení 
e) Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP, p. o. 
 
náhradníci komise: 
a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 
b) RNDr. Jan Vachata, vedoucí odboru investic 
c) Ing. Ing. Jindřich Podhorný, referent majetkového oddělení 
d) Luboš Hübsch, předseda finančního výboru 
e) Ing. Lenka Bacovská, Centrum EP, p. o., vedoucí oddělení investičních projektů 
 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP organizací výběrového řízení ve spolupráci se společností ENVIROS, 

s.r.o., IČO 61503240 
Termín: 31. 12. 2011  

III. u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2011  

 
 

 
  
USNESENÍ 15/906/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. seznam objektů zařazených do balíčku č. 2 a realizaci opatření vedoucích 

k úsporám energií formou metody EPC na objektech zařazených v balíčku č. 2 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu jednacího řízení s uveřejněním dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje na zakázku "Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého 
kraje balíček č. 2" 

 3. uveřejnění oznámení jednacího řízení s uveřejněním (dle vzoru přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 



7 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 4. hodnotící kritéria: 
roční výše zaručených úspor paliv a energie 50 %; 
nabídková cena 15 %; 
kvalita technického návrhu 20 %; 
podíl zadavatele na nadúspoře 15 %; 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 
členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 
ve složení:  
 
členové komise: 
a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
b) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investičního 
c) JUDr. Jan Janeček, vedoucí oddělení majetkového 
d) Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení 
e) Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP, p. o. 
 
náhradníci komise: 
a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 
b) RNDr. Jan Vachata, vedoucí odboru investic 
c) Ing. Jindřich Podhorný, referent majetkového oddělení 
d) Luboš Hübsch, předseda finančního výboru 
e) Ing. Lenka Bacovská, Centrum EP, p. o., vedoucí oddělení investičních projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP organizací výběrového řízení ve spolupráci se společností ENVIROS, 

s.r.o., IČO 61503240 
Termín: 31. 12. 2011  

III. u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2011  

 
 

 
 

 USNESENÍ 15/907/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání trestního oznámení na neznámého pachatele ve věci podezření ze spáchání 

trestného činu sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a 
veřejné dražbě dle přílohy důvodové zprávy 

  



8 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podat trestní oznámení příslušnému orgánu 
Termín: 30. 07. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 15/908/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

"Jednací řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu Zateplení budov v areálu 
Oblastní nemocnice Trutnov" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče BAK stavební společnost, a.s., Vodní 177, 

541 01 Trutnov, IČ: 28402758, dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 

III. s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 1 s uchazečem s nejvýhodnější nabídkou v rámci veřejné zakázky 

"Jednací řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu Zateplení budov v areálu 
Oblastní nemocnice Trutnov" dle bodu II. usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 

Termín: 15. 07. 2011 
 b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné 

zakázky "Jednací řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu Zateplení budov 
v areálu Oblastní nemocnice Trutnov" 
Termín: 15. 07. 2011 

 c) podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo evid. č. smlouvy zhotovitele 
660/11/7615 uzavřené podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. 
Obchodního zákoníku 
Termín: 31. 07. 2011 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP (IČ: 71218840) jako zástupci zadavatele, 
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným zájemcům a 
uchazečům a uveřejnit oznámení o uzavření smlouvy, resp. dodatku ke smlouvě 
Termín: 18. 07. 2011 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 07. 2011 

 
 

 
  
 



9 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/909/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek zadávacího řízení na 

dodavatele v rámci veřejné zakázky "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a. s. - nemocnice Jičín - dodávky" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 
 a) Sdružení nemocnice Jičín (CGM Czech a.s. a Pecha a.s.), vedoucí sdružení 

CGM Czech a.s.; se sídlem 25101 Říčany, Táborská 1148; IČ 49973215 ve 
smyslu § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 b) PolyComp, a.s., se sídlem: 29001 Poděbrady - Kluk, Na Hrázce 22; 
IČ 25713051 ve smyslu § 76 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 

 2. o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče Metrostav a.s a Subterra a.s. jako 
sdružení dodavatelů, vedoucí sdružení Metrostav, a. s., se sídlem: 18000 Praha 8 
- Libeň (Praha 8) Koželužská 2246; IČ 00014915 dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem s nejvýhodnější nabídkou v zadávacím řízení na 

dodávky "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice 
Jičín - dodávky" 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 

Termín: 31. 07. 2011 
 b) rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení uchazečům:  

- PolyComp, a.s., IČ 25713051 
- Sdružení nemocnice Jičín (CGM Czech a.s. a Pecha a.s.), vedoucí sdružení 
CGM Czech a.s.; IČ 49973215 
Termín: 31. 07. 2011 

 c) rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky v zadávacím řízení na dodávky 
"Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Jičín 
- dodávky" 
Termín: 31. 07. 2011 

 d) smlouvu o dílo s uchazečem s nejvýhodnější nabídkou v zadávacím řízení na 
dodávky "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. -
nemocnice Jičín - dodávky" v případě, že ve lhůtě pro podání námitek 
nebude vznesena žádná oprávněná námitka 
Termín: 30. 08. 2011 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele, 

 a) zaslat oznámení o vyloučení uchazečům: 
- PolyComp, a.s., IČ 25713051 
 
 



10 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

- Sdružení nemocnice Jičín (CGM Czech a.s. a Pecha a.s.), vedoucí sdružení 
CGM Czech a.s.; IČ 49973215 
Termín: 31. 07. 2011 

 b) rozeslat oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky všem uchazečům, kteří 
nebyli vyloučeni z hodnocení nabídek 
Termín: 31. 07. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/910/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 2 933 400 Kč na řízení a administraci níže uvedených projektů z finančních 
prostředků kapitoly č. 13 určených na řízení a administraci projektů Centrem EP.
V roce 2011 bude na níže uvedené projekty výše příspěvku činit 2 363 400 Kč a v roce 
2012 bude výše příspěvku 570 000 Kč.                                                                                         

 1. Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva - 
600 000 Kč 

 2. Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové - 630 000 Kč 

 3. Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl – 
603 400 Kč 

 4. Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov – 
650 000 Kč 

 5. Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik 
laborant - 220 000 Kč 

 6. Mechatronika prakticky - 120 000 Kč 
 7. Modernizace vybavení dílen praktického vyučování technických oborů SŠTŘ Nový 

Bydžov - 110 000 Kč 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP (IČ 71218840) řízením a administrací projektů 6 a 7 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí Odboru školství  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace k daným příspěvkům bodu I.                                                                                                   
Termín: 14. 07. 2011 

 
 

 
 
 
 
 
 
  



11 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/911/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 09. 2011 
 1. Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 873 
výmaz místa poskytovaných školských služeb u školní jídelny na adrese: 
Havlíčkova 156, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 2. Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných z 2500 na 2800 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 31. 08. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/912/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 09. 2012 
 1. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 79-01-B/01 
Základní škola speciální z 65 na 85 žáků 

 2. Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
výmaz oboru vzdělání 31-59-E/001 Šití oděvů (dobíhající obor) nejvyšší povolený 
počet 84 žáků; výmaz oboru vzdělání dle RVP 31-59-E/01 Šití oděvů s nejvyšším 
povoleným počtem 42 žáků; výmaz oboru vzdělání dle RVP 31-59-E/02 Šití prádla 
s nejvyšším povoleným počtem 16 žáků; zápis nového oboru vzdělání dle RVP 66-
51-E/01 Prodavačské práce (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 84 žáků 

 3. Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873 
výmaz vyšší odborné školy s nejvyšším povoleným počtem 90 studentů a místa 
poskytovaného vzdělávání na adrese: Komenského 873, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí; výmaz akreditovaného oboru vzdělání 41-31-N/009 Šlechtitelství (denní 



12 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 studentů; změna názvu 
právnické osoby na Středníškola zemědělská a ekologická a střední odborné 
učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 26-52-H/01 Elektromechanik 
pro zařízení a přístroje (denní forma vzdělávání) ze 132 na 80 žáků; zápis nového 
oboru vzdělání dle RVP 26-41-L/51 Mechanik elektrotechnik (denní forma 
vzdělávání   nást.) s nejvyšším povoleným počtem 34 žáků a nejvyšší povolený 
počet 34 žáků v 1. ročníku; zápis nového oboru vzdělání dle RVP 26-41-L/51 
Mechanik elektrotechnik (dálková forma vzdělávání   nást.) s nejvyšším 
povoleným počtem 34 žáků a a nejvyšší povolený počet 34 žáků v 1. ročníku 

 4. Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov 
zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 42 žáků; zápis nového oboru 
vzdělání dle RVP 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 14 žáků; zápis nového oboru vzdělání dle RVP 78-
62-C/02 Praktická škola dvouletá (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 28 žáků; zápis místa poskytovaného vzdělávání u střední 
školy na adrese: Horská 160, 541 02 Trutnov; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků základní školy z 217 na 150 žáků; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní škola z 217 na 122 
žáků; výmaz místa poskytovaného vzdělávání u základní školy na adrese: 
Markoušovice 122, 542 32 Úpice; změna názvu právnické osoby na Mateřská 
škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 

III. n e s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 09. 2012 
 1. Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 

zápis oboru vzdělání dle RVP 82-41-M/17 Multimediální tvorba (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 

 2. Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 
zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/03 (resp. oboru vzdělání 78-42-M/003) 
Pedagogické lyceum (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
120 žáků 

 3. Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873 
zápis nového oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30. 11. 2011 

 
 

 
 
 
 
 
  



13 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/913/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Karlu Hübnerovi, řediteli Gymnázia a Střední odborné školy, Jaroměř, 

Lužická 423 s účinností od 01. 08. 2011 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
Termín: 31. 07. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/914/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Hvězdárny v Úpici dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 07. 2011 

 
 

 
  
 
USNESENÍ 15/915/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Ing. Jana Coufala o vzdání se pracovního místa ředitele Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Trutnov, Volanovská 243 ke dni 31. 10. 2011 
II.  s c h v a l u j e  
  navrženou výši a vyplacení odměny Ing. Janu Coufalovi, řediteli Střední odborné 

školy a Středního odborného učiliště, Trutnov, Volanovská 243 poskytnutou při 
prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Trutnov, 
Volanovská 243 o přijatém usnesení 
Termín: 30. 09. 2011  

 
 



14 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 
USNESENÍ 15/916/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 
243 

II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Volanovská 243 ve složení:  
 člen určený zřizovatelem- PhDr. Bc. Jiří Nosek  
 člen určený zřizovatelem - Mgr. Táňa Šormová, předsedkyně konkurzní komise 
 člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová 
 odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu 
příslušné školy- PhDr. Helena Matyková 
pedagogický pracovní školy- PaedDr. Milena Kostovská 
školní isnspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D. 
člen školské rady - Ing. Hana Horynová 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou funkcí tajemníka konkurzní komise 

Termín: 31. 10. 2011 
V. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, 
Volanovská 243 
Termín: 31. 07. 2011 

 
 
 

 
 
 USNESENÍ 15/917/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu Podpora praktické 
výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" dle přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější dle přílohy č. 2 
   



15 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 a) A &  K s. r. o.,  
54101 Trutnov - Střední Předměstí, Horská 922 
IČ: 45539537 
Nabídková cena: 6.437.243,60 

 b) Stavební společnost s.r.o. Hostinné 
516 03 Lukavice 163 
IČ: 46708111 
Nabídková cena: 6.480.529,-- 

 c) MARHOLD a.s.  
530 02 Pardubice-Zelené Předměstí, Jiráskova 169, 
IČ: 15050050 
Nabídková cena: 7.454.414,-- 

 d) MATEX HK s.r.o. 
500 03 Hradec Králové, Kladská 181 
IČ: 2596880 
Nabídková cena: 7.471.067,-- 

 e) ELTE, s.r.o, 
400 01 Ústí nad Labem, Za válcovnou 465/49 
IČ: 46708111 
Nabídková cena: 7.481.633,-- 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v zajištění 
stavebních prací a povinné publicity pro projekt "Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" zabezpečení aktivit 
souvisejících s předmětem zakázky 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v zajištění 
stavebních prací a povinné publicity pro projekt "Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" zabezpečení aktivit 
souvisejících s předmětem zakázky 

 4. o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku z důvodu 
nesplnění technických kvalifikačních předpokladů, které zadavatel v zadávací 
dokumentaci požadoval k doložení dle přílohy č. 3. Vyloučeným uchazečem je 
firma STA-MONT stavební společnost s.r.o., 54101 Trutnov, Mírová 661 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Stavební práce a povinná 

publicita v rámci projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední 
škole   SPŠ Trutnov", dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení a k podpisu Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem (Příloha č. 4) 
Termín: 30. 07. 2011 

 
 

 
  
 



16 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/918/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných 
zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci 
projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ 
Trutnov", jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 3. základní hodnotící kritérium, kterým je celková ekonomická výhodnost nabídky 

stanovená nejnižší nabídkovou cenou, termínem dodání ve dnech a dobou 
příjezdu servisního technika v hodinách od nahlášení závady (blíže specifikované 
v příloze č. 1 Zadávací dokumentace) 

 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 
znění 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:  
PhDr. Bc. Jiří Nosek  
Luboš Hübsch  
 Ing. Michal Pultar  
 Ing. Vladislav Sauer  
Bc. Jaroslava Jungvirtová  
Náhradník: 
 Mgr. Táňa Šormová 
PharmDr. Jana Třešňáková 
 Ing. Kateřina Kopecká 
Jan Kafka 
 Ing. Václav Jarkovský 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15. 08. 2011  

 
 
 

 
 
  



17 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/919/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou 

podlimitní veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání ve 
stavebnictví", jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 

 6. seznam oslovených uchazečů dle důvodové zprávy 
 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen:                                     Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek              Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch                       PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Kateřina Kopecká          Ing. Martin Hubáček 
 Ing. Jaroslava Jungvirtová   Ing. Václav Jarkovský 
 Ing. Milan Smola                 Ing. Miloš Chráska 

II.  u k l á d á  
 7. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15. 08. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/920/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele strojního zařízení a vybavení formou 

otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci 
projektu "Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění 
dřeva", jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 



18 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                      Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek              Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch                       PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Martin Hubáček            Ing. Michal Pultar 
 Ing. Jaroslava Jungvirtová   Ing. Václav Jarkovský 
 Mgr. Václav Kosina             Vladimír Skála 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15. 08. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/921/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu Zvyšování kvality 

vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu Zvyšování kvality 

vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 
Královéhradeckého kraje s Centrem EP, IČ: 71218840 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o zpracování osobních údajů 
Termín: 31. 07. 2011  

 
 

 
 
  
 



19 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/922/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy o partnerství k projektům v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro Obchodní akademii 
T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522, Obchodní akademii, Hořice, 
Šalounova 919, Obchodní akademii a Jazykovou školu s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692, Střední průmyslovou školu, Nové Město nad 
Metují, Československé armády 376.  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat osvědčující souhlasy zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I. 
Termín: 15. 08. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/923/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/10/317/2005 
II.  r o z h o d l a  
  o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí, žáků a studentů ve třídě, studijní skupině 

a oddělení v průběhu školního roku dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) takto -
ředitelé škol budou žádat o povolení výjimky individuálně spolu se zdůvodněním ve 
znění zákona 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o usnesení rady 
Termín: 31. 08. 2011  

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/924/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje (usnesení 

č. ZK/7/414/2009) následující rozpočtová opatření: rozdělení finančních prostředků 
MŠMT školám a školským zařízením na zabezpečení okresních a krajských kol 
sportovních soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji dle 
důvodové zprávy 

  



20 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat o výsledku jednání dle bodu I. ředitele dotčených organizací a zabezpečit 
poskytnutí finančních prostředků organizacím dle důvodové zprávy 
Termín: 30. 09. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/925/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole rozvoje 

venkova a Střední zemědělské škole Hořice, Riegrova 1403: kolový traktor ZETOR 
7211, výrobní číslo 035605 dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci  
Termín: 27. 07. 2011  

 
 

  
 
USNESENÍ 15/926/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/11/671/2011 ze dne 11. 5. 2011 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. jmenuje 
nového člena školské rady za zřizovatele při Zkladní škole speciální, Jaroměř, 
Palackého 142 pana Ing. Vladimíra Fibigera, Albánská ul. 278, Jaroměř 
II. ukládá 
JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
vydání jmenovacího dekretu pro nového člena školské rady Ing. Vladimíra Fibigera 
termín: 29. 06. 2011 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 USNESENÍ 15/927/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení oprav a zajištění zprovoznění vstupů do areálu Ústavu 

hluchoněmých v Hradci Králové, Pospíšilova 365 z jihovýchodní a jihozápadní části v 
souladu s vydaným závazným stanoviskem Magistrátu města Hradec Králové, odbor 
památkové péče ze dne 13. 6. 2011 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupné 

rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č. p. 365 na st. p. č. 
456 v k. ú. Hradec Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. dne 30. 3. 2011 zajištění oprav vstupů do 
areálu Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova ul. 365, Hradec Králové firmou Jan Jiříček-
FABRI-umělecké kovářství, IČ 11583550, se sídlem Hradec Králové, Velké náměstí 
157, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové sp. 
zn. A 9476 za nabídkovou cenu 238 000,--Kč včetně DPH, předloženou na základě 
poptávkové řízení realizovaného společností Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. podle podmínek stanovených odborem památkové péče Magistrátu města 
Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

uzavření smlouvy o dílo na provedení oprav vstupů do areálu s vybraným uchazečem 
Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 
Termín: 31. 12. 2011  

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/928/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mgr. Roberta Nováka, ředitele gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové na 

dovybavení budovy Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové, Pospíšilova 365 
datovými sítěmi a dalšími rozvody pro ICT a AV technologie z důvodu řádného 
zajištění výuky gymnázia a pro jejich další využití budoucími uživateli budovy 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupné 

rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č. p. 365 na st. p. č. 
456 v k. ú. Hradec Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. dne 30. 3. 2011 provedení výběrového 
řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na zajištění projektové dokumentace a následné realizace datových sítí a rozvodů k 
instalaci komunikačních technologií a audiovizuální techniky v budově Ústavu 
hluchoněmých v Hradci Králové, Pospíšilova ul. 365 Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové do 



22 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

31. října 2011 pro potřeby školských zařízení kraje, v rámci probíhajících 
rekonstrukčních a stavebních prací na budově Ústavu hluchoněmých 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit výběrové řízení v souladu s přijatým usnesením a informovat radu kraje  
Termín: 30. 09. 2011  

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/929/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Vyčlenění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování z kap. 39 
schválených na realizaci dílčích aktivit projektu "Česko-polský inovační portál" na 
účelově vázaný neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na realizaci 
dílčích aktivit projektu "Česko-polský inovační portál" v roce 2011 ve výši 330 000,-
Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

Centru EP (IČ: 71218840) na realizaci dílčích aktivit projektu "Česko-polský inovační 
portál" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a to za podmínky schválení bodu I. 1. 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 8. 9. 2011. 

III. u k l á d á  
 1. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 08. 09. 2011  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat protokol dle bodu II. 1 usnesení za podmínky schválení bodu I. 1. 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 8. 9. 2011 
Termín: 30. 09. 2011 

 3. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 9. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/930/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na provoz a vybavení turistického 

informačního centra města Hradce Králové společně provozovaného 



23 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

s Královéhradeckým krajem na rok 2011 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč Hradecké kulturní a 

vzdělávací společnosti, s.r.o., se sídlem Československé armády 300, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 27472809, na provoz a vybavení turistického informačního centra na rok 
2011 dle přílohy č. 1. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 
11 pro rok 2011 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 29. 07. 2011  

IV.  p o v ě ř u j e  
  Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29. 07. 2011  

 
 

 
  
USNESENÍ 15/931/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II dle Přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu Cílená prezentace a 

propagace Královéhradeckého kraje jako celku II s Centrem EP, IČ: 71218840 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zpracování osobních údajů 
Termín: 31. 07. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/932/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektů I. a VI. 

Technologické centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje a II. 
Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 1 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektů I. a VI. Technologické 

centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje a II. Digitální mapa 
veřejné správy   ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje s Centrem EP, IČ: 71218840 



24 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o zpracování osobních údajů 
Termín: 31. 07. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/933/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2011, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 08. 08. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/934/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-32/2010 

vydané pro projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji II CZ.1.04/3.1.00/05.00044 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-

32/2010 vydané pro projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji II CZ.1.04/3.1.00/05.00044  

 
 

 
  
USNESENÍ 15/935/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-33/2010, 

vydaná pro projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje IV - CZ.1.04/3.1.00/05.00045 

 
 



25 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/936/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý 

Důl na rok 2011 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl o přijatém 
usnesení  
Termín: 15. 08. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/937/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky - Jednací řízení bez uveřejnění Barevné domky Hajnice 

- Realizace úspor energií zateplením budov- stavební práce 
 2. zadávací dokumentaci k jednacímu řízení bez uveřejnění dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy 
 3. zástupce zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 4. udělení plné moci Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP (IČ: 71218840), 

Soukenická 54, Hradec Králové 500 03 k zastupování a k veškerým úkonům a 
jednáním souvisejícím s přípravou, organizací a administrací veřejné zakázky - 
Jednací řízení bez uveřejnění Barevné domky Hajnice - Realizace úspor energií 
zateplením budov- stavební práce 

 5. členy a náhradníky komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky - jednací řízení bez uveřejnění Barevné domky Hajnice - Realizace úspor 
energií zateplením budov- stavební práce ve složení: 

 a) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 c) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 
 d) Ing. Jitka Stránská, oddělení prevence, rozvoje a sociálně právní ochrany 
 e) Bc. Lenka Alešová, ředitelka, Barevné domky Hajnice 
 6. náhradníci: 
 a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 b) Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 c) Ivana Karpíšková, oddělení přípravy a realizace investic 
 d) Ing. Ivan Guman, oddělení prevence, rozvoje a sociálně právní ochrany 
 e) Jiří Rájek, technický manažer, Barevné domky Hajnice 
 
 
 

  



26 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc Ing. Kláry Dostálové, dle bodu I. 1 usnesení 
Termín: 14. 07. 2011 

 2. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 9. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/938/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výzvu č 77 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a projektový záměr 

dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zpracování projektového záměru do podoby projektu a jeho předložení formou 

žádosti o poskytnutí dotace do výzvy č. 77 Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku centru EP (IČ 71218840) 
ve výši 75 000 Kč na přípravu projektu do výzvy č. 77 Operačního programu 
Lidské zdroje z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených na přípravu 
projektů Centrem EP pro rok 2011 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. přípravu projektu do výzvy č. 77 Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost 
 2. pověřit Centrum EP, zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/939/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  oznámení o. s. Romodrom o změně vyloučené lokality dle přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění terénní sociální práce číslo 234/2011 dle 

přílohy č. 2  
  



27 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 29. 07. 2011 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění terénní sociální práce č. 234/2011 
dle přílohy č. 2 
Termín: 29. 7. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 15/940/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí sponzorského daru příspěvkovou organizací DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

Rokytnice v Orlických horách od opatrovníka jednoho z klientů ve výši 135 501,-- Kč, 
který je účelově vázán na doplnění části transportního a zvedacího systému ROOMER 
viz důvodová zpráva 

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení  
Termín: 10. 08. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/941/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce III/32545 Horní Brusnice - opěrná zeď 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče SDS EXMOST spol. s r.o. se sídlem Údolní 413/66, 602 00 

Brno, IČ 494 54 501 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/32545 Horní - Brusnice opěrná zeď z důvodu, že nabídka 
dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách 

 2. o vyloučení uchazeče Stavební firma HOBST, a.s. se sídlem Splavná 1250, 198 00 
Praha 9, IČ 480 33 251 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/32545 Horní Brusnice - opěrná zeď z důvodu, že nabídka 
dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SDS EXMOST spol. s r.o. se sídlem 



28 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

Údolní 413/66, 602 00 Brno, IČ 494 54 501 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce III/32545 Horní Brusnice - opěrná zeď 
z důvodu, že nabídka dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené 
v zadávacích podmínkách 
termín: 31. 07. 2011 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Stavební firma HOBST, a.s. se sídlem 
Splavná 1250, 198 00 Praha 9, IČ 480 33 251 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce III/32545 Horní Brusnice - opěrná zeď 
z důvodu, že nabídka dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené 
v zadávacích podmínkách 
termín: 31. 07. 2011 

 3. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: MPS Mostní a pozemní stavby s.r.o. se sídlem Čepí 104, 533 32 
Pardubice, IČ 609 31 736 (cena 1 798 624,80 Kč  
vč. DPH) 
termín: 31. 08. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/942/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na

veřejnou zakázku na stavební práce III/30319 havárie opěrné zdi Suchý Důl 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 

Lípa, IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce III/30319 havárie opěrné zdi Suchý Důl z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není zpracována v souladu s požadavky zadavatele, stanovenými 
v zadávací dokumentaci 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce III/30319 havárie opěrné zdi Suchý Důl 
z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není zpracována v souladu 
s požadavky zadavatele, stanovenými v zadávací dokumentaci 
termín: 31. 07. 2011 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: MPS Mostní a pozemní stavby s.r.o. se sídlem Čepí 104, 533 32 
Pardubice, IČ 609 31 736 (cena 1 951 751,81 Kč vč. DPH) 
termín: 31. 07. 2011 

 
 

 



29 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/943/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12.
2005 platné od 12. 6. 2011, a to s těmito subjekty: 
1) č. 31 AP Tour s. r. o. 
2) č. 35 AUDIS BUS s. r. o. 
3) č. 42 BUSLINE Semily a. s. 
4) č. 43 ČSAD UO a. s. 
5) č. 13 CAR TOUR s. r. o. 
6) č. 42 CDS Náchod s. r. o. 
7) č. 9 CDS Náchod s. r. o. mezinárodní linka 
8) č. 26 OAD Kolín s. r. o. 
9) č. 36 KAD s. r. o. 
10) č. 41 Orlobus a. s. 
11) č. 50 Osnado s. r. o. 
12) č. 33 P-transport s. r. o. 
13) č. 9 TAD s. r. o. 
14) č. 27 Transcentrum Bus s. r. o. 
15) č. 41 Veolia Transport VČ a. s. 
16) č. 3 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 30. 09. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/944/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje - obec Úhlejov  
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 08. 2011 

 
 

 



30 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

  
USNESENÍ 15/945/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dokumentaci vlivů záměru "Dobývací prostor Dolní Olešnice" na životní prostředí 

Umístění záměru: 
- Obec Dolní Olešnice, k.ú. Dolní Olešnice 

II.  s o u h l a s í  
  s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru "Dobývací prostor Dolní Olešnice" 

na životní prostředí, které bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 
Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
 

 
 
 
USNESENÍ 15/946/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na vyhlášení přírodních památek Kalské údolí, Údolí Javorky a Údolí Bystřice a 

návrhy plánů péče o stávající zvláště chráněná území, přírodní památky Kalské údolí, 
Údolí Javorky, Údolí Bystřice, Svatá Anna, Ostruženské rybníky a Rybník Kojetín 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/947/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 123.888 Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné 
bariéry V-5 

 
 

 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů 

rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství na rok 2011 ve výši 123.888 
Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení 
neinvestičních dotací obcím ve výši 123.888 Kč 

 
 

  



31 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 123.888 Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry 
V-5 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
  
USNESENÍ 15/948/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek 

v Hradci Králové na Všestranné zkoušky loveckých psů a Memoriál Miloše Šejnohy ve 
výši 20.000 Kč. Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 životní prostředí a 
zemědělství. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením podepsat příslušnou smlouvu 
Termín: 29. 07. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/949/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázce 

"Zadávací řízení na dodavatele stavby a povinné publicity v rámci projektu 
Archeopark pravěku ve Všestarech" dle přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče pro dílčí část I. veřejné 

zakázky, která byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny dle přílohy č. 2: 
Dílčí část I: 
1. PKS INPOS a.s., se sídlem Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, IČ: 
46980059 
Nabídková cena bez DPH: 22.218.000,-Kč 
2. BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ: 
28402758  
Nabídková cena bez DPH: 25.884.670,-Kč 
3. STAKO společnost s ručením omezeným, se sídlem Bieblova 782, 500 03 



32 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

Hradec Králové, IČ: 42228468 
Nabídková cena bez DPH: 25.994.302,-Kč 
4. Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2246, 18000 Praha 8, IČ: 00014915 
Nabídková cena bez DPH: 26.018.877,62-Kč 

 2. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče pro dílčí část II. veřejné 
zakázky, která byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny dle přílohy č. 3: 
Dílčí část II: 
1. Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2246, 18000 Praha 8, IČ: 00014915 
Nabídková cena bez DPH: 1.039.791,-Kč 

 3. o pověření vybraného uchazeče v rámci dílčí části I. a o pověření vybraného 
uchazeče v rámci dílčí části II. zajištěním stavebních prací a publicity v rámci 
projektu Archeopark pravěku ve Všestarech  zabezpečením aktivit souvisejících 
s předmětem veřejné zakázky 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem "Zadávací řízení na 

dodavatele stavby a povinné publicity v rámci projektu Archeopark pravěku ve 
Všestarech" dle přílohy č. 2 a 3 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat převzetí 

Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky dílčí část I., Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky dílčí část II 
Termín: 29. 07. 2011  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 
Smlouvu o dílo pro dílčí část I. a Smlouvu o dílo pro dílčí část II. dle přílohy č. 4 a 
5 
Termín: 29. 7. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/950/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu vlastníka nemovitostí - Královéhradeckého kraje - Oblastní 

nemocnici Trutnov a.s. s následujícími investicemi do majetku kraje v k. ú. a obci 
Trutnov: 
1. opravy výtluků, výmolů a živičného povrchu komunikací v areálu Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s., v předpokládané ceně 89.760,- Kč včetně DPH, 
2. drobné stavební úpravy pro umístění a instalaci sprchy v objektu mikrobiologie a 
ředitelství - budova bez č. p./č. e. jiná stavba na pozemku st. p. č. 5348 zastavěná 
plocha a nádvoří, v předpokládané ceně 56.798,- Kč včetně DPH, 
3. oprava havárie rozvodu teplé užitkové vody včetně opravy podlahy na pavilonu 
interny, oddělení rehabilitace - budova bez č. p./č. e. občanská vybavenost na 
pozemku st. p. č. 4139 zastavěná plocha a nádvoří, v ceně dle faktury 23.280,- Kč 
včetně DPH 



33 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

4. zřízení automatické závory a chodníčku pro pěší u vjezdu do areálu nemocnice 
z ulice M. Gorkého na části pozemku p. p. č. 1523/2 ostatní plocha-zeleň, 
v předpokládané ceně 97.360,58 Kč včetně DPH 
Financování investic do majetku kraje: 
v celkové předpokládané výši 267.198,58Kč včetně DPH podle platných právních 
předpisů bude z vlastních prostředků Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Vypořádání investic vynaložených Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 
v případě ukončení nájemního vztahu se pronajímatel, Královéhradecký kraj, 
zavazuje k úhradě účelně vynaložených nezbytných nákladů na realizaci opatření 
dle tohoto bodu po odečtení znehodnocení, ke kterému dojde v mezidobí 
v důsledku užívání věci 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí s investicemi do majetku kraje dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 25. 07. 2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 15/951/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s umístěním 

zařízení nadzemního komunikačního vedení, technologie a anténního systému na 
budově č. p. 1240 na st. p. č. 819 a st. p. č. 241 v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové a 
uzavřením dlouhodobého pronájmu dotčené části nemovitosti mezi Domovem 
důchodců Hradec Králové, příspěvkovou organizací kraje a společností T - Mobile 
Czech Republic a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15. 09. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 15/952/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí v souvislosti se 

stavbou "Vodovod a kanalizace K Pěti Bukům - 3. stavba" s uložením vodovodního 
potrubí PE 63 a kanalizačního potrubí na pozemku p. č. 1866/2 v k. ú. Horní Staré 
Město a obec Trutnov 
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 



34 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9  
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 
Investor stavby: 
Jaroslav Mikeš, K Pěti Bukům 678, Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15. 09. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/953/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Náchod na bezúplatné užívání části pozemku p. č. 1070/9 v k. ú. a obec 

Náchod 
II.  r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr dát do výpůjčky tento nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

část p. p. č. 1070/9 ostatní plocha - jiná plocha (cca 436 m2) v k. ú. a obec Náchod 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: Město Náchod 

III. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s investicemi 

do majetku kraje v rámci venkovních úprav povrchů chodníků a zpevněných ploch na 
části pozemku p. č. 1070/9 v k. ú. a obec Náchod  
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
Investor stavby: 
Město Náchod 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 25. 07. 2011  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 15. 08. 2011 

 
 

 
 
 
 
  



35 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/954/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků 

p. p. č. 86/6 o výměře 560 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
žadatel Karel Tryzna, Trutnov 
p. p. č. 86/7 o výměře 552 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
 k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
žadatel Bc. Jan Kachlík, Trutnov 
p. p. č. 86/8 o výměře 506 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
žadatel Lukáš Volhejn, Trutnov  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/955/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  
část p. p. č. 722/1 o výměře 155 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
oddělenou GP č. 2178 - 6669/2011 nově označenou jako p. p. č. 722/221 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 25. 07. 2011 

 
 

 
  
 
 
 



36 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/956/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Častolovice 

Pozemek: související se stavbou II/318 a II/321p .p. č. 1233/9 ostatní plocha - jiná 
plocha v k. ú. a obci Častolovice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku paní F. D. Sternbergové za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Franziska Diana Sternbergová, bytem Masarykova 1, 517 50 Častolovice 
Pozemek: související se stavbou II/318 a II/321 p. p. č. 1233/9 o výměře 
1072 m2ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. a obci Častolovice 
Kupní cena: 53.600 Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly 10 -
doprava 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Častolovice dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 22. 07. 2011 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 15/957/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

darovat nemovitost ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
část pozemku p. p. č. 1523/2 ostatní plocha-zeleň o výměře cca 100 m2 (oddělení a 
přesnou výměru určí geometrický plán), v k. ú. a obci Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku městu Trutnov za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 



37 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemek: část pozemku p. p. č. 1523/2 ostatní plocha-zeleň o výměře cca 100 m2  
(přesnou výměru určí GP), v k. ú. a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
- náklady na pořízení GP hradí obdarovaný 
- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 20. 07. 2011  

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín. 08. 09. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/958/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 

Pozemek: zastavěn chodníkem v obci podél komunikace II/281 
část pozemku č. 820/1 o výměře 475 m2, která bude dle GP č. 391-060/2010 
označena jako p.p.č. 820/4 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov do vlastnictví 

obce Mladějov za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Mladějov 
Pozemek:z astavěn chodníkem v obci podél komunikace II/281 
část pozemku č. 820/1 o výměře 475 m2, která bude dle GP č. 391-060/2010 
označena jako p.p.č. 820/4 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Mladějov v Čechách dle bodu 
I. tohoto usnesení 
Termín: 05. 08. 2011  

 
 
 

  



38 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/959/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Otovice u Broumova a obci Otovice 

Pozemek: zastavěn zpevněnou plochou před budovou Obecního úřadu  
část p. p. č. 1860/2, která bude dle GP č. 196-65/2010 označena jako p.p.č. 1860/3 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. Otovice u Broumova a obci Otovice do vlastnictví 

obce Otovice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Otovice 
Pozemek: zastavěn zpevněnou plochou před budovou Obecního úřadu  
část p. p. č. 1860/2, která bude dle GP č. 196-65/2010 označena jako p. p. č. 1860/3 
o výměře 103 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Otovice u Broumova dle bodu 
I. tohoto usnesení 
Termín: 05. 08. 2011 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/960/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Libáň 

Pozemek: zastavěný ve městě stavbou chodníku podél silnice III/2807  



39 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

část p. p. č. 1536/1, která bude dle GP č. 697-559/2010 označena jako p. p. č. 1536/4 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. a obci Libáň do vlastnictví města Libáň za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Libáň 
Pozemek: zastavěný ve městě stavbou chodníků podél silnice III/2807 - celková 
výměra 879 m2 
část p. p. č. 1536/1, která bude dle GP č. 697-559/2010 označena jako p. p. č. 1536/4 
o výměře 879 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Libáň dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 05. 08. 2011  

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/961/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Semechnice 

Pozemky: zastavěné chodníkem v obci u silnice č. III/298 40 a III/3203  
p. p. č. 1222/3 
p. p. č. 1224/2 
p. p. č. 1224/3 
p. p. č. 1225/1 
p. p. č. 1225/2 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 235-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/6 
část p. p. č. 1222/2, která bude dle GP č. 235-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/7 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/8 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/9 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 
1222/10  
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 
1222/11 
 



40 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 
1222/12 
část p. p. č. 1223, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1223/2 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Semechnice do vlastnictví obce Semechnice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Semechnice 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/298 40 a III/3203 - celková výměra 
5353 m2 
p. p. č. 1222/3 o výměře 871 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1224/2 o výměře 132 m2 ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 1224/3 o výměře 107 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1225/1 o výměře 1010 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1225/2 o výměře 15 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 235-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/6 
o výměře 755 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 1222/2, která bude dle GP č. 235-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/7 
o výměře 693 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/8 
o výměře 430 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/9 
o výměře 91 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 
1222/10 o výměře 726 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 
1222/11 o výměře 162 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 
1222/12 o výměře 342 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1223, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1223/2 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno:na p. p. č. 1223 vázne věcné břemeno trpění stavby vodovodu a 
právo volného vstupu a vjezdu ohledně oprav, údržby a provozu v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 118,105-335/1998 pro 
oprávněnou obec Trnov , IČO: 275433 podle listiny Smlouva o věcném břemenu ze 
dne 27. 6. 2000 - bezúplatná 
Věcné břemeno:na p. p. č. 1222/2 a 1225/1 vázne věcné břemeno v právu vstupu, 
chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle 
článku II. předmětné smlouvy a GP č. 223-1815/2004 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 5. 11. 2008 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 
 

 



41 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Semechnice dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 05. 08. 2011 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/962/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1285/2009 ze dne 16. 9. 2009  
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR nemovitosti: 
 1. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  

p. p. č. 553/9 v k. ú. Stav a obci Úbislavice 
 2. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  

pozemek ve zjednodušené evidenci -  parcela původ EN č. 535 v k. ú. a obci 
Úlibice 

 3. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 2206/3 v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 

 4. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 1652/13 v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

 5. pozemek zastavěný silnicí č. I/32  
p. p. č. 660/4 v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

III. s o u h l a s í  
  s darováním nemovitostí 

Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Přejímající: ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
Pozemky: 

 1. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 553/9 o výměře 7 m2ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Stav a 
obci Úbislavice 

 2. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 535 o výměře 18323 
m2 v k. ú. a obci Úlibice 

   



42 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 3. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 2206/3 o výměře 9512 m2ostatní plocha - silnice v k. ú. Staňkova Lhota a 
obci Sobotka 

 4. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 1652/13 o výměře 423 m2ostatní plocha – silnice v k. ú. Lužany u Jičína a 
obci Lužany 

 5. pozemek zastavěný silnicí č. I/32  
p. p. č. 660/4 o výměře 576 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Čejkovice u Jičína a 
obci Podhradí 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 22. 07. 2011 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na zrušení usnesení zastupitelstva kraje č. ZK/9/590/2009 ze dne 22. 10. 
2009 předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/963/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku Ing. Daniela Vlkanova, Hradec Králové na prodej nemovitostí 

Kralovéhradeckému kraji pro příspěvkovou organizaci kraje Českou lesnickou 
akademii Trutnov - střední školu a vyšší odbornou školu, a to 
pozemků: 
st. p. č. 224 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 137 m2 

st. p. č. 225 zastavění plocha nádvoří o výměře 122 m2 

st. p. č. 239 zastavěná plocha nádvoří o výměře 15 m2 

p. p. č. 420 trvalý travní porost o výměře 2191 m2 
celkem výměra pozemků 2465 m2 
budovy: 
Babí, č. p. 135 bydlení na st. p. č. 224 
Babí, č. p. 136 bydlení na st. p. č. 225 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 239 
vše v k. ú. Babí a obec Trutnov 
Navržená kupní cena za nemovitosti: 1 250 000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek 

z důvodu nepotřebnosti pro kraj 
 
 
 
 

 



43 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/964/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou 

přeložky kanalizace na pozemku p. č. 716/1 v k. ú. Pražské Předměstí a obec 
Hradec Králové s podmínkou, že na pozemku nebude zřízena žádná revizní 
šachta pro inženýrské sítě 

 2. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338/2  
Oprávněný: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893, 
500 03 Hradec Králové  
Věcné břemeno: 
- provozování a uložení přeložky kanalizace na pozemcích 
p. p. č. 716/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 722/1 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 731/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Cena věcného břemene: 300,- Kč/bm + DPH (délka cca 118 m) 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
- geometrický plán zaměření věcného břemene 
- správní poplatek za povolení vkladu práva věcného břemene 
vše nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec 
Králové dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat udělení souhlasu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

termín: 15. 08. 2011 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 

bodu I. 3. tohoto usnesení 
termín: 30. 09. 2011 



44 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 3. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení 
termín: 31. 12. 2012 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/965/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene 

Povinný:Královéhradecký kraj  
Oprávněný: společnost SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Dotčené pozemky: v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
st. p. č. 2498 o výměře 331 m2 zastavěná plocha a nádvoří - stavba LV 6284 
p. p. č. 2591/2 o výměře 9980 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
Věcné břemeno: 
- umístění stavby - budovy bez č. p./č. e. na st. p. č. 2498 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší 
a obci Hořice na dotčené nemovitosti ve vlastnictví povinného z věcného břemene 
- vstupu, chůze a jízdy na p. p. č. 2591/2 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice ve 
vlastnictví povinného z věcného břemene, za účelem zajištění provozu, oprav a 
údržby budovy bez č. p./č. e. na st. p. č. 2498 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci 
Hořice, a to pouze na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu 
Zavazující podmínky: 
- povinnost strpět výkon práva odpovídajícího věcnému břemeni zřízeného smlouvou 
o zřízení věcného břemene přechází na každého dalšího případného vlastníka 
nemovitosti - budovy bez č. p./č. e. na st. p. č. 2498 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a 
obci Hořice v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění 
- práva vyplývající z věcného břemena jsou vázána na vlastnictví budovy bez 
č. p./č. e. na st. p. č. 2498 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice, tedy 
oprávněným z věcných břemen bude každý vlastník této budovy 
Ocenění věcných břemen celkem: 76.920 Kč (včetně DPH) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí oprávněný 
z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2011  

 
 

 
 
 
 
  



45 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/966/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Domov důchodců Černožice, Revoluční 84, 503 04 Černožice, IČ 579017 
budova: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na st. p. č. 478 
pozemek:  
st. p. č. 478 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing.Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I.
tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/967/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2010 

zveřejněným ČSÚ u nájemní smlouvy se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 
4. 10. 2010 na pronájem nemovitostí dle přílohy č. 1 této smlouvy  

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2010 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 1,5%, což činí u nájemní smlouvy se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. o 
909.005,- Kč, nájemné pro rok 2011 po valorizaci činí 61.509.308,- Kč 

III. u k l á d á  
  ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 07. 2011 

 
 

 
  
 
 
 
 
 



46 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/968/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu ze dne 30. 01. 2004 mezi Statutárním městem 

Hradec Králové a Královéhradeckým krajem z důvodu zúžení předmětu nájmu, a to 
prodejem nemovitosti Okružní č. p. 701 a č. p. 703 a ukončením nájemního vztahu na 
pronájem nebytových prostor v domě Okružní č. p. 1130 (přestěhování Střediska 
amatérské kultury IMPULS) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 10 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 09. 2011  

 

 

 
  
USNESENÍ 15/969/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu Vzdělávání 

v eGON Centru Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu Vzdělávání v eGON 

Centru Královéhradeckého kraje s Centrem EP, IČ: 71218840 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zpracování osobních údajů 
Termín: 31. 07. 2011  

 
  

 
 
USNESENÍ 15/970/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 
11. 5. 2011 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2011 dle přílohy 

 

 

 
  
 
 



47 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/971/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančního daru pro oceněné obce v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2011 v Královéhradeckém kraji: 
125 000 Kč pro vítěznou obec - Městys Nový Hrádek - Zlatá stuha 
150 000 Kč Cena hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 
 1. 30 000 Kč městu Miletín (IČ 271811) - za vzorné vedení knihovny 
 2. 30 000 Kč obci Česká Čermná (IČ 272574) - za vedení kroniky 
 3. 30 000 Kč obci Nahořany (IČ 272850) - za rozvoj místních částí obce  
 4. 30 000 Kč obci Prasek (IČ 269344) - za volnočasové aktivity pro mládež 
 5. 30 000 Kč obci Běchary (IČ 271322) - za výchovu mládeže ke včelařství 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2011) ve výši 
125 000 Kč obci Městys Nový Hrádek (IČ 272884) jako vítězi krajského kola soutěže 
Vesnice roku 2011  

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín: 31. 12. 2011 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení 
termín: 8. 9. 2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 15/972/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 
 a) 50.000 Kč občanskému sdružení Folklorní sdružení České republiky (IČ 

00541206) na pořádání XIII. Národního krojového plesu 
 b) 80.000 Kč Hospicovému občanskému sdružení Duha (IČ 26561433) na 

částečnou úhradu nákladů na činnost sdružení a pořízení základního 
vybavení 

 
 

  



48 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 c) 5.000 Kč Tělovýchovné jednotě Baník Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00529591) na 
ceny pro družstva 19. ročníku turnaje v malé kopané o putovní pohár pod 
heslem "Sportem proti drogám" 

 d) 50.000 Kč Římskokatolické farnosti Lázně Bělohrad (IČ 47477849) na 
rekonstrukci ozvučení v kostele Všech svatých v Lázních Bělohrad 

 e) 40.000 Kč Občanskému sdružení Žijeme se psy (IČ 22724672) na zabezpečení 
propagace pro 16. ročník závodů psích spřežení "Šediváčkův long" 

   
 f) 7.000 Kč občanskému sdružení Závodní cyklistický team JKF (IČ 26525810) na 

pořádání 14. ročníku závodu horských kol Memoriál Oldřicha Máchy 
v Josefově 

 g) 40.000 Kč Petru Rýgrovi na částečnou úhradu nákladů na vydání obrazové 
publikace Hory Orlické - Na Jiráskově horské chatě (ještě po devadesáti 
letech) 

 h) 7.000 Kč občanskému sdružení Hradecké Komorní Tucteto (IČ 64806910) na 
částečnou úhradu nákladů na vystoupení v rámci Valdštejnského hudebního 
léta 2011 

 i) 85.000 Kč obci Samšina (IČ 00272078) na dokončení stavby hřiště 
 j) 10.000 Kč sdružení Automotoklub Police nad Metují v AČR (IČ 00484369) na 

částečnou úhradu nákladů na přípravu Mezinárodního mistrovství České 
republiky motocyklů a čtyřkolek v Cross Country 

 k) 15.000 Kč obci Orlické Záhoří (IČ 00275204) na částečnou úhradu nákladů na 
pořádání Pouťových oslav 

 l) 20.000 Kč občanskému sdružení Asociace školních sportovních klubů České 
republiky (IČ 45773688) na pořádání 3. ročníku Republikového finále ve 
vybíjené žáků základních škol   Preventan Cup 

 m) 35.000 Kč sdružení Českomoravská myslivecká jednota, o. s., okresní 
myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou (IČ 67777660) na částečnou úhradu 
nákladů na zradidla omezující střety zvěře s dopravními vozidly 

 n) 10.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Malšova Lhota (IČ 64806979) 
na pořádání soutěže v požárním sportu "o Lhotecký pohár", pro družstva 
mladých hasičů 

 o) 30.000 Kč občanskému sdružení Sdružení českých spotřebitelů, o. s. (IČ 
00409871) na pořádání 2. ročníku udělování ceny Spokojený zákazník 
Královéhradeckého kraje 

 p) 20.000 Kč Římskokatolické farnosti   děkanství Chlumec nad Cidlinou (IČ 
64806383) na renovaci schodiště na kůr Ř.k. děkanského kostela sv. Voršily 
v Chlumci nad Cidlinou 

 q) 10.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze (IČ 00216208) na částečnou úhradu 
nákladů na vytvoření katalogu pro přehlídku 30. ročníku Žatvy slovenského a 
českého ex libris 

 r) 40.000 Kč obci Vítězná (IČ 00278432) na pořádání obecních slavností "Den 
obce 2011" 

 s) 15.000 Kč Luboši Gorganovi na cestovní výlohy skupin účastnících se 
festivalu MetalGate CZECH DEATH FEST 

 t) 45.000 Kč občanskému sdružení SKI Skuhrov nad Bělou, o. s. (IČ 48615561) 
na částečnou úhradu nákladů na podporu Sportovního střediska ve Skuhrově 



49 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 u) 30.000 Kč Občanskému sdružení SOUŽITÍ   JAROMĚR (IČ 26641704) na 
částečnou úhradu nákladů na pořádání 7. ročníku Romfestu 

 v) 100.000 Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a 
gerontologie (IČ 61222291) na edukační stáž zdravotních sester v Univerzitní 
nemocnici Maastricht v Holandsku 

 w) 100.000 Kč Aloisi Gallemu na činnost souboru Orlickohorští úhrada 
vystoupení a vydání CD 

   
 x) 40.000 Kč sdružení Junák   svaz skautů a skautek ČR, středisko Želivák Hradec 

Králové (IČ 62693158) na částečnou úhradu nákladů na 22. světové setkání 
skatů Jamboree ve Švédsku 

 y) 25.000 Kč Marii Schillerové (IČ 13231731) na náklady v rámci 
Středoevropského dialogu národů 

 z) 80.000 Kč občanskému sdružení LABSKÁ STEZKA o. s. (IČ 22840451) na 
částečnou úhradu nákladů na podporu akce Tour de Labe family 2011 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastpitelstvo kraje (2011) ve výši: 

 a) 35.000 Kč občanskému sdružení Klub autorů literatury faktu (IČ 1888428) na 
vydání aktualizovaného Slovníku českých autorů literatury faktu v rámci 
zapojení do Východočeské iniciativy měst na podporu knižní kultury 

 b) 30.000 Kč občanskému sdružení Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové 
(IČ 22874887) na částečnou úhradu nákladů na projekt "Den slovenské 
kultury" - Slovensko-Český dožínkový veniec v rámci Královéhradeckých 
krajských dožínek 

 c) 15.000 Kč občanskému sdružení Mensa International - Mensa České 
republiky (IČ 45248591) na zakoupení věcných darů jako cen pro 
nejúspěšnější řešitele krajského kola soutěže Logická olympiáda 2011 

 d) 20.000 Kč Občanskému sdružení Cantabile (IČ 68244339) na částečnou 
úhradu nákladů na natočení propagačního CD dětského pěveckého sboru 
Cantella 

 e) 20.000 Kč občanskému sdružení Česká strojnická společnost Hradec Králové 
(IČ 22892354) na částečnou úhradu nákladů na činnost v roce 2011 

 f) 15.000 Kč městu Červený Kostelec (IČ 00272566) na pořádání jubilejního 20. 
setkání Kostelců 

 g) 50.000 Kč sdružení TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SLOVAN (IČ 15046028) na 
náklady na územní řízení a na rekonstrukci studny na hřišti 

 h) 50.000 Kč sdružení TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SLOVAN (IČ 15046028) na 
provoz mládežnických oddílů: volejbal, fotbal a stolní tenis 

 i) 20.000 Kč občanskému sdružení TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL 
HEJTMÁNKOVICE (IČ 48653314) na provoz sportovního zařízení a na 
pořádání akcí pro zatraktivnění fotbalu pro nové hráče 

 j) 20.000 Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Klášteře nad 
Dědinou (IČ 48613789) na podporu činnosti - nákup data projektoru pro 
zajištění projekcí v rámci festivalu "Jeden svět" 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje dle přílohy důvodové zprávy 

   



50 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

 4. finanční příspěvek ve výši 4.000 Kč Aloisi Gallemu na úhradu nákladů spojených s 
pěveckým vystoupením souboru "Orlickohorští" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí finančního příspěvku a 
zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody 
Termín: 30. 09. 2011  

 
 

 
  
USNESENÍ 15/973/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zahraniční služební cestu Vlastimila Dlaba, předsedy výboru pro dopravu na 

Slovensko dne 11. 7. 2011. 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, předsedy výboru 

pro životní prostředí a zemědělství do Německa v termínu 26.-27. 4. 2011. 
 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru 

pro kulturu a památkovou péči do Nizozemska v termínu 27.-30. 4. 2011. 
 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Francie v termínu 8.-10. 5. 2011. 
 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska dne 12. 5. 2011. 
 6. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 

Královéhradeckého kraje a JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje na Slovensko v termínu 18.-20. 5. 2011. 

 7. zprávu ze zahraniční služební cesty PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady 
Královéhradeckého kraje do Izraele v termínu 22.-29. 5. 2011. 

 8. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje na Slovensko v termínu 26.-27. 5. 2011 

 9. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska v termínu 30.-31. 5. 2011. 

 10. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Jana Tippnera, člena Rady 
Královéhradeckého kraje do Německa v termínu 13.-15. 6. 2011. 

 11. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje a JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje do Belgie v termínu 16.-18. 6. 2011. 

 12. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje a zastupitelů Královéhradeckého kraje v I. polovině 
roku 2011. 

 
 

 
  
 



51 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ 15/974/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0875/S projektu 

Archeopark pravěku ve Všestarech 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 05. 08. 2011 

 
 

 
 
 USNESENÍ 15/975/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městu Sobotka na akci "Sobotka - Osek   

kanalizace a čistírna odpadních vod - 3. etapa" z programu "Rozvoj infrastruktury 
v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové investiční dotace 

z programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 
obyvatel" ve výši 3.000.000 Kč městu Sobotka na akci "Sobotka – Osek - kanalizace a 
čistírna odpadních vod - 3.etapa", z rezervy rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2011 ve výši 1.000.000 Kč a z rozpočtu kapitoly 02   životní prostředí a zemědělství ve 
výši 2.000.000 Kč na rok 2011 - dotace obcím na výstavbu vodohospodářské 
infrastruktury 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat úpravy dle tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2011 
Termín: 08. 09. 2011  

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
  

 
 
 
 
 



52 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

USNESENÍ RK/15/976/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečné informace č. 6, které doplňují stávající Zadávací dokumentaci, její přílohy a 

již zveřejněné dodatečné informace k vyhlášené veřejné zakázce Digitální mapa veřejné 
správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje, která je realizována formou otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění Zadávací dokumentace, jejích příloh a již zveřejněných dodatečných informací 

dle Dodatečných informací č. 6 (příloha č. 1 důvodové zprávy) k veřejné zakázce Digitální 
mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

jako zástupci zadavatele: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31. 07. 2011  
   

 
 

 
 

USNESENÍ RK/15/977/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    investiční záměr a podání žádosti o poskytnutí dotace na Ministerstvo financí na 

akci "Odstranění havarijního stavu budovy č. p. 185 Karkulka, Dětské ozdravovny Pec 
pod Sněžkou včetně bezbarierového provozu, III. etapa, SOL Trutnov" pro rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Investiční záměr, žádost o poskytnutí dotace, formulář ISPROFIN 
  termín: 30. 10. 2011  

   

 
 

 
 

USNESENÍ RK/15/978/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    investiční záměr a podání žádosti o poskytnutí dotace na Ministerstvo financí na 

akci "Odstranění havarijního stavu pláště a zateplení budovy č. p. 50 Sport, Dětské 
ozdravovny, Svatý Petr, Špindlerův Mlýn, SOL Trutnov" pro rok 2011 

 
 
 
 

 



53 
 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 13. 07. 2011 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Investiční záměr, žádost o poskytnutí dotace, formulář ISPROFIN 
  termín: 30. 10. 2011  

   

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 


